
 1 

 
C O M U N E   D I   P A R Z A N I C A 

PROVINCIA DI BERGAMO 
Via Chiesa n. 1 – 24060 PARZANICA (BG) 

Tel. 035/917001 Fax 035/917141 

 
 

Parzanica, 07.07.2025 
Prot. n.  5387 
11.3. 
 
ORDINANZA N. 11 ANNO 2025 
 

 
ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E DIVIETO 

DI PARCHEGGIO LUNGO LA STRADA “NUOVA” TAVERNOLA BERGAMASCA – 

PARZANICA, PER IL PASSAGGIO DELLA GARA CICLISTICA PREDORE - PARZANICA 

ACSI “PROVA DEL TROFEO SCALATORE OROBICO”, ORGANIZZATA 

DALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA “AMICI DEL PEDALE” DI PREDORE, DOMENICA 

31 AGOSTO 2025 DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 11.30. 

 

 

I L   S I N D A C O 
 
CONSIDERATO che l’Associazione Sportiva “Amici del Pedale” di Predore ha organizzato domenica 
31 agosto 2025 una gara ciclistica in linea su strada Predore - Parzanica ACSI “Prova del Trofeo Scalatore 
Orobico”; 
 
DATO ATTO che la gara ciclistica in oggetto, con partenza dal Comune di Predore, si concluderà con 
l’arrivo nel Comune di Parzanica – Piazzale in via Pià di fronte parcheggi Piazza Giacomo Danesi, 
e che le premiazioni si terranno in via Valle; 
 
VISTO il D.L. 285 del 30.04.1992 (Codice della Strada) e successive modifiche; 
 

O R D I N A  
 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE, 
IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA, E IL DIVIETO DI 
PARCHEGGIO LUNGO LA STRADA “NUOVA” TAVERNOLA 
BERGAMASCA – PARZANICA, PER IL PASSAGGIO DELLA 
GARA CICLISTICA IN OGGETTO. 

 
 
 
 



 2 

 
 

IL DIVIETO AVRA’ VALIDITA’ DALLE ORE 09.00 

ALLE ORE 11.30, DOMENICA 31 AGOSTO 2025.  

 
 

 
 
E’ VIETATO a chiunque circolare e parcheggiare lungo le strade sopraindicate, e nelle aree interessate 
dal passaggio della gara ciclistica, dalle ore 09.00 alle ore 11.30, domenica 31 agosto 2025. 
 
La apposizione della segnaletica stradale prevista dal Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, da posizionarsi 
nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare 
riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada per 
quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali, rammentando che tale apposizione dovrà essere 
ultimata almeno quarantotto ore prima dell’entrata in vigore del presente atto. Tale apposizione dovrà 
essere effettuata a cura del richiedente AMICI DEL PEDALE DI PREDORE., che dovrà altresì 
avere cura di mantenere in perfetta efficienza la stessa, durante tutto il periodo di validità del 
presente provvedimento ed attenersi alle prescrizioni contenute nel nulla osta prot. 5377 del 
07/07/2025. 
 
 
La presente Ordinanza sarà esposta al pubblico, nei luoghi di maggior frequentazione, e pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line. 
 
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: ricorso amministrativo ordinario entro 30 giorni ovvero 
ricorso al T.A.R. – sezione distaccata di Brescia – entro 60 gg. ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 gg., decorrenti dalla notificazione o piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Tavernola Bergamasca. 
 
A carico dei contravventori si procederà a norma di Legge. 
 

 
Il Sindaco 

Battista Cristinelli 
 

 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 e norme Collegate) 

 
 


		2025-07-07T11:52:39+0200
	BATTISTA CRISTINELLI




